最高裁秘書第754号

令和3年3月25日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

驚議霧
画浄堂'…･筈

曹幸＝

最高裁判所事務総長中村
」

司法行政文書開示通知書

令和2年8月24日付け（同月26日受付，第020408号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知

します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

「裁判官と検察官の人事交流」 と題する文書（平成22年度以降のもの）

面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

(片

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

裁判官と検察官の人事交流

司到1 ‘円淘下F‐ 令赤旧

判→検
(人）

うち

訟務
検事

うち｜
捜査I うち

行政省庁別内訳
検→判
(人）

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｏ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
■
■
《
■
■
一
■
■
■

うち

訟務
検事

うち

行政省庁別内訳

凸
■
■
▲
■
■
０
句
《
■
？
《
■
■
■
ｇ
Ｏ
ｇ
Ｑ
ｇ
■
■
■
甲
■
ｇ
』

うち
捜査
公判
相当

平成22年

i
D
O
O
O

O
I
O

l

56 1 20
B

O

D
U

Q
0

I
B

9

Ｆ
Ａ
■
■
■
■
。
■
、
●
ｇ
■
ワ
ａ
■
ａ
ｓ
■
■
・
■
８
守
凸
、
■
■
■
巳
且
甲
且
■
■
ｇ
ｂ
■
■
■

■
■
■
■
●
凸
。

3

乍
凸
■
■
■
■
■
■
田
■
■
■
■
画
■
■
０
■
■
■
■
■
■
■
■
■
、
■
“
■
？
■
■
■
■
▲
■
▼
■
■
呂
■
Ｐ
■
甲
○
■
■
Ｕ
凸
■
日

閣
‐
，
，
所

内
３
２
８
判

1 公正取引委員会1，金融庁
証券取引等監視委員会1，総務省
公害等調整委員会1，法務省1
外務省1，財務省1，国税不服審
2 I 経済産業省2

『

|内閣1，公正取引委員会1，金融庁2，
|証券取引等監視委員会1，総務省2，公

3 1害等調整委員会1，法務省17，外務省
|1,財務省1,国税不服審判所1,経済

｜産業省2

ｐ
一
■
■
凸
■
■
１
■
■
●
■
▼
●
■
官
■
■
垂
■
■
２
９
■
■
夏
■
目
■
ｇ
ｇ
ｑ
６
ｇ
Ｏ
■
Ｑ
■
八
■
■
△
■
■
●
■
▼
■
■
ｐ
一
■
Ｕ
■
■
由
■
Ｐ
４

i

l
I
I

O
I

I

I

53 i 20
I
l
O
O
O
1

1
0

！

平成23年 60 19 0

内閣法制局1，公正取引委員会1，金
融庁4，証券取引等監視委員会3，公
害等調整委員会2，法務省17，外務
省3

１
２

》

国税不服審判所4，文部科学省
厚生労働省1，中央労働委員会
農林水産省1，国土交通省1

｜内閣法制局’，公正取引委員会’，金融
｜庁2，証券取引等監視委員会2，公害等

2鶴秦議員所蝿撫蜜賓旱央
｜労働委員会2，農林水産省1，国士交通

｜省’

０
０
８
８
０
０
０
０
口
０
０
０
１
８
０
８
日
０
０
８
０
９
１

1
0

1
1
O
0
U

O

58 1 22
q
9

Q
l
O
p
p
U
O
O

平成24年 43 17 0

内閣1 公正取引委員会1，金融庁
3，証券取引等監視委員会1，総務省
２
１
２

》

法務省12 外務省1，財務省
国税不服審判所1，経済産業省
文部科学省1

49 20 1

Ｕ
■
●
■
ｇ
《
■
■

8

1内閣’，公正取引委員会’，金融庁3，
1証券取引等監視委員会1，総務省2，法

銭省14，外
|服審判所2，
０
０
■
■
■
Ｕ
■

務省1 財務省1，国税不
経済産業省2

平成25年

Q U

I I
O O

， l
U I

U U
O I
O O
O I

57 1171
Q I
8 1
8 0

B I

O U
O O

O O
8 0
0 0

0 0

０
１
０
０内閣法制局1，公正取引委員会1，金融
I庁4，証券取引等監視委員会3，公害

0 1雪壼薑繍曇判謡芦崖星莞鰭省
’1， 中央労働委員会2，農林水産省
’1，国士交通省1，文部科学省1

20

８
０
８
９
８
０
６
０
０
１
０
６
０
０
０
１
８
８
８
０
０
０
０
ゞ

57 0

内閣法制局1，公正取引委員会1，金融
庁4 ， 証券取引等監視委員会3，公害等
調整委員会2，法務省14，外務省3，
国税不服審判所4，厚生労働省1，中央
労働委員会2，農林水産省1，国士交通
省1

平成26年 51 17 0

内閣1 ， 公正取引委員会1，金融庁
3，証券取引等監視委員会l,公害等
調整委員会1，総務省2，法務省1
8，外務省1，財務省1，国税不服審
判所1，経済産業省2，文部科学省2

0

９
０
０
０
０
０
１
８
０
１
１
１
０
０
０
１
１
０
０
１
６
０
９

18

６
０
６
０
１
０
１
０
８
８
０
９
０
０
０
０
８
０
０
８
８
０
０

50

内閣1，公正取引委員会1，金融庁3，
証券取引等監視委員会1，公害等調整委
員会1，総務省2，法務省16，外務省
1，財務省1，国税不服審判所1，経済
産業省2，文部科学省2

平成27年 23

８
●
■
▲
■
０
句
■
■
Ｂ
Ｕ
Ｇ
，
白
日
凸
■
Ｑ
９
Ｑ
９
ｂ
Ｕ
０
■
□
■
■
Ｕ
ｃ
０
■
８
日
■
●
■
岳
８
■
０
■
■
■
■
白

56 0

公正取引委員会1，金融庁4，証券取
引等監視委員会3，公害等調整委員会
1，法務省10，外務省3，国税不服
審判所5，文部科学省1，厚生労働省
１
１
中央労働委員会2，農林水産省
国士交通省1

54 0

５
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
８
０
０
８
０
０
血

19

内閣3，公正取引委員会1，金融庁4，
証券取引等監視委員会3，公害等調整委
員会1，法務省10，外務省3，国税不
服審判所4，文部科学省1，厚生労働省
1 中央労働委員会2，農林水産省1，
国土交通省1

平成28年 52 19 0

内閣
4，

2，

沓会
省1

2，

会
1

2 公正取引委員会1，金融庁
証券取引等監視委員会

公害等調整委員会1，
1 法務省14

1，総務省
行政不服審
外務省2，財務

，国税不服審判所1，経済産業省
文部科学省1

43. 12

４
６
０

、 ｜内閣2，公正取引委員会1，金融庁3，
｜証券取引等監視委員会1，総務省2，公

o i害等調整委員会1,法務省13,外務省
’2，財務省1，国税不服審判所1，経済
憧業省2，文部科学省1，厚生労働省1
1

平成29年

i再就職等監視委員会1，公正取引委員
I会1， .金融庁5，証券取引等監視委員
I会3，総務省’，公害等調整委員会
0 12，法務省14，外務省3，国税不服

｜審判所5，文部科学省2，厚生労働省
’1， 中央労働委員会2，農林水産省
1 1 ‐閥十窄彌省1

寺
■
■
■
■
■
■
三
■
Ｅ
■
■
■
■
五
■

口
冒
■
ロ
■
■
■
。
■
■
ｚ
■
旨
■
■
さ
■
●
０
■
■
■
■
且
■
０
２
■
●
０
Ｆ
■
一
●
■

I
O
I
I

U
U

I
6
1

59 1 17
1

0
1
0

1
0

8
0

0
▲

56 0

｝
０
９
０
８
０
１
０
１
０
９
０
８
０
８
０
１
０
０
０
１
１
０
０

17

公正取引委員会1，金融庁4』証券取引
等監視委員会3，総務省1，公害等調整
委員会2，法務省14， ‘外務省3，国税
不服審判所5，文部科学省2， 中央労働
委員会2，農林水産省1，国士交通省1

平成30年 54 20

ｖ
１
ｌ
Ｉ
１
－
０
Ｉ
ｚ
Ｉ
１
１
－
Ｉ
０
１
１
９
０
二
８
■
１
基
０
鬘
８
０
日
舎

0

ｇ
０
ａ
８
・
Ｄ
Ｇ
Ｂ
凪
、
■
Ｕ
６
ｐ
０
■
Ｄ
▼
０
■
Ｇ
Ｄ
Ｂ
■
』
Ｕ
■
Ｄ
Ｇ
Ｂ
凸
、
０
４
■

６
０
■
■
■
守
凸

内閣2，公正取引委員会1， ､金融庁
４
１
証券取引等監視委員会1，総務省
行政不服審査会1，法務省16
外務省2，財務省1，国税不服審判所
1 文部科学省1，経済産業省3

46 0

●
▲
ｇ
ｂ
０
Ｄ
Ｕ
ｈ
８
■
■
Ｅ
ｇ
０
ｐ
■
■
巳
０
ｍ
■
“
９
■
日
■
、
■
■
Ｂ
ｇ
Ｄ
８
Ｄ
ｇ
Ｂ
Ｄ
■
■
■
■
・
■
●
Ｕ
▲

20

内閣2 公正取引委員会1，金融庁4，
証券取引等監視委員会1，総務省1，行
政不服審査会1，法務省9，外務省2，
財務省1，国税不服審判所1，
省1，経済産業省2

文部科学

令和元年 59 18

０
０
０
０
０
８
０
０
０
０
１
８
０
０
０
１
０
０
８
０
０
０
Ｉ

0

０
８
０
０
０
０
０
０
９
８
８
Ｉ
ｌ
１
１
１
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

内閣
5

1
》 公正取引委員会1，金融庁
証券取引等監視委員会3，公害等
調整委員会2，法務省15，外務省
３
１
１

国税不服審判所5，厚生労働省
中央労働委員会2，文部科学省
農林水産省1，国士交通省.1

56 17

Ｏ
１
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
０
０
１

；公正取引委員会’，金融庁5，証券取引
I等監視委員会3，公害等調整委員会2，

0浮薑圭堯働箸苧声旱失舅葛襄寶鬘”
I文部科学省’，農林水産省1，国土交通
｜省’